
Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceara 

Marco-CE, 10 de maio de 2023. 

Autorizo a REVOGAÇÃO de procedimento de licitação de Pregão 
Presencial, sob o n° 4101101/2022, que tem como objeto o Registro de Pregos 
para fornecimento e instalação de equipamentos para academia popular a 
serem implantadas em locais públicos da sede e localidades do município de 
Marco-Ce. 

Justificativas:  Após o lançamento da licitação, com as devidas 
especificações e detalhamentos do objeto, a administração percebeu que o objeto 
ora em questão não se caracterizava como de utilidade imprescindível para as 
necessidades da administração, sendo os recursos realocados para outras 
prioridades das atividades da Secretaria. Dessa forma, atendendo ao interesse 
público, entendeu-se por bem valer-se do instituto jurídico da revogação, justificado 
pela conveniência e, principalmente, pela busca ao interesse pública Segue os 
motivos: 

I) Em razão da alteração das reais necessidades da Secretaria de 
Infraestrutura, o Secretário decidiu pela revogação do processo em 
tela, não havendo prejuízo ao erário, bem como aos licitantes. 

Agradeço desde já a atenção  di  ensada. 

Ale Silveira 
nfrestrutura 

Ilmo. Sr. 
GERSON CARNEIRO ARAGÃO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município 
NESTA 

Av. Pref.  Guido °stem°,  S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/000147— CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 



Marco-CE., 10 de maio de 2023. 

Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°4101101/2022  

REF.:  Registro de Pregos para fornecimento e instalação de equipamentos 
para academia popular a serem implantadas em locais públicos da sede e 
localidades do município de Marco-Ca. 

Considerando a não necessidade dos equipamentos do objeto acima. 

Considerando que os recursos poderão ser melhor atendidos aos interesses da 
administração. 

Considerando ainda que não houve prejuízo ao erário bem como aos licitantes. 

A secretaria acima citada da Prefeitura Municipal de Marco-CE, resolve: 

Cláusula Primeira — Ficam REVOGADOS todos os atos administrativos 
relacionados ao Pregão Presencial acima  city  

Se
''FF  

aestrutura 
Silveira Ale 

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/1\1— Centro-- Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 —CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 


	Page 1
	Page 2

